majestate aliqua dignum præstat mulier armis nobilem vestem pro suo cultu habet, et cum mulierum grege orgia celebrat?

3. Τὸν γὰρ τριέσπερον (16) Ἀλκείδην, τῶν ἀγῶνων ἡγήτορα (17) ἄδόμενον, τὸν τοῦ Διὸς υἱὸν (18),

(11) *Ὁὐκ ὀλίγων*. Legendum conjicit Sylburgius *οὐκ ὀλίγῃ*. Sed in hac emendatione ut in multis aliis tum Sylburgius, tum etiam ipse Stephanus non tam sanandi, quam ornandi contextus partes sustinent.

(12) *Καὶ Δανάη*. Immerito Stephanus et Sylburgius legendum putant ἐπὶ Δανάη δέ. Sequitur enim *μοιχὸς ἐπερουτο δέ*. Uterque observat quatuor Jovis adulteria hoc disticho exprimi :

Ζεὺς κύκρος, ταῦρος, σάτυρος, χρυσός, δι' ἔρωτα Λήης, Εὐρώπης, Ἀρτιάδας, Δανάης.

(13) *Σεμέλης*. Stephanns adnotat in ms. exemplari verbum esse inter Σεμέλης et τὸν ζῆλον quod legi non possit. Beurerus legit καὶ τῆς Ἥρας τὸν ζῆλον, quam lectionem probat etiam Stephanus, ideoque locum sic reddi mavult : *Nam Semeles amor et illius (Jovis) petulantiam et Junonis zelotypiam coarctavit*. Paulo post legitur *ἐβίωξεν* in Beureri exemplari. SYLBURGIUS. Τῆς σσμ. Ἥρας τὸν ζ. cod. Argent.

(14) *Σκεύωντι*. Corruptus locus videtur emendari posse si legamus *ἔρωμένῳ αὐτοῦ Ἰαχίνθῳ, Amasio suo Hyacintho*. Sic enim Tatianus cap. 8 et Theoph. Antioch. lib. 1, cap. 9, Hyacinthum cum Daphne conjungunt, ut Apollinis in futuris rebus prævidendis imperitiam arguant. Illa enim et vatem et vitium effugit, ut ait Clemens *Protrept.*, p. 21 ; Hyacinthum autem imprudens occidit Apollo, cum discum jecit, quem Zephyrus flatu suo in capti pueri convertit. Eo libentius huic voci *σκεύωντι* Hyacinthum substituo, quod Apollinem ait Justinus a seipso argui, id est a propriis et domesticis rebus. Illud autem *Δικχίδῃ* videtur in textum obrepisse ex margine, ubi forte hoc nomen appositum fuerat, ut indicaretur ambi-

A facta, Jovem quidem æthere potitum esse; Neptunum autem profundo : at Plutonem inferos pro sua portione sortitum esse. Verum Pluto quidem Coren, id est Proserpinam, rapuit : et Ceres per deserta errans, filiam quærebat. Atque hanc fabulam in altum ignis Eleusinius extulit. Alia autem ex parte Neptunus Melanippæ pudorem rapuit, dum illa aquaretur ; quinetiam turba Nereidum non paucorum abusus est : 3 quorum nomina si commemoremus, magnam verborum multitudinem consumeremus. Ad Jovem autem quod attinet, is multis modis adulter, in Antiope, ut satyrus ; in Danae, ut aurum ; in Europa, taurus erat ; apud Ledam vero, alas sumebat. Nam Semeles amor, et ejus petulantiam, et ipsius Semeles zelotypiam coarctavit. At Ganymedem Phrygem, ceu ferunt, ut pincernæ officio fungeretur, rapuit. Ac Saturnii quidem ita se gesserunt. Ac vester ille Latoïdes, id est Apollo, qui magni est nominis, cum se artis vaticinandi peritum professus esset, seipsum mendacii convictum reddidit. Daphnen enim cum persequeretur, eam non est assecutus ; et Æacidæ illum sciscitatio mortem vaticinatus non est. Nam Minervæ virile vitæ genus, Dionysii muliebre, Veneris meretricium taceo. Legite Jovi, Græci, legem adversus eos latam qui parentem pulsant, et pœnam adulterio irrogatam, et pædicationis turpitudinem. Docete Minervam et Dianam quæ sint mulierum opera ; et Dionysum, quæ sint virorum. Quid ornata ? quid vir ille qui cymbala et corollas ac m-

3. Nam trivesperum Alcidem, certaminum clarum ducem, Jovis filium, qui occidit leonem, et

guom illud Pyrrho datum ab Apolline responsum : *Aio te, Æacida, Romanos vincere posse.*

Sed res Pyrrhi non videntur huic Justinii loco congruere.

(15) *Αἰσχρότητα*. Id est legitè Jovi turpitudinis notas huic vitio inurendas. Frustra ergo addendum ait Stephanus *διδάξασε*, quod ideo excidisse putat, quia idem verbum protinus repetitur.

(16) *Τριέσπερον*. Vulgo creditur Trivesperum Herculem appellari, quia Jupiter, cum absente Amphitryone ad ejus uxorem Alcmenam venisset, tres noctes in unam conjuxerat. Aliam rationem afferunt Lycophron, ejusque scholiastes : quia videlicet tres dies in ceti immanis ventre Hercules traduxerat. Sic rem enarrat Lycophronis scholiastes : Cum Neptunus mercede fraudatam cetum immane in Laomedontis regionem immisisset, ac filiam Hesionem Laomedon oraculi jussu vorandam belluæ exponeret, Hercules, ut rem adventu suo cognovit, promissis a Laomedonte equis immortalibus, quos Jupiter Laomedonti pretium rapti Ganymedis dederat, in os monstri hiantis irruii, ejusque intestina per tres dies contudit, ac tandem bellua mortua vivus evasis amissis tantum in hoc viscerum foco capillis. Alii, ut observat eruditissimus Pötterus, Herculem, cum gravissima tempestate exorta navem fregisset, ab immani bellua absorptum fuisse et mirabiliter servatum dixerunt.

(17) *ἡγήτορα*. Duæ tantum primæ syllabæ erant in cod. ms. Stephani, qui non dubitat ita scripserat Justinum, ac legendum putat τὸν ἄδόμενον.

(18) *Τὸν τοῦ Διὸς υἱόν*. Omissum fuisse puto verbum *σιγῶ* aut aliud simile.

capitum multorum hydram stravit. Verum is qui aprum robore infatigabili præditum morti dedit; qui aves hominum voratrices potuit volantes deturbare; qui canem tricipitem ex inferis sursum adduxit, qui Augiæ validum murum purgare stercorebus potuit; qui tauros et cervam interfecit naribus ignem spirantes, et fructum aureum ab ipso trunco accepit; qui serpentem venenum jaculantem confecit (et Acheloum quam ob causam occiderit, fas non est dicere, et hospitem interfectorem Busirin); qui montes saltu transiit, ut aquam acciperet quæ vocem articulatam edebat, sicut fama est; qui tam multa et talia tantaque facere potuit, is tanquam puerulus, aures suas personare strepitu cymbalorum, quæ satyri pulsabant, passus, et feminæ amore superatus, se a Lyde ridente in nates cædi lætabatur. ¶ Ac tandem, cum Neseam tunicam exuere non potuisset, sua ipsius a se extructa pyra, vitæ finem statuit. Deponat zelotypiam Vulcanus, et ne invidet si, cum senex et claudus esset, odio haberetur, at Mars charus foret, qui juvenis ac formosus erat. Vestri igitur dii, o Græci, præ libidine tales esse convicti sunt; vestri autem heroes, effeminati, ut declararunt vestræ historiæ, quæ tragœdiis argumenta suppeditarunt, Atræi piacula, Thyestæ concubitus et Pelopidarum execranda facinora; et Danaum invidia impellente cædes perpetrantem, et filiis carentem ebrium; et Thyesteas cœnas, quas Erinnyes struebant. Ac Procne ad hunc usque diem pennata gemit; et hujus soror Atheniensis post abscissam linguam stridorem quemdam edit. Nam Œdipodis transfixos fibulis pedes quid attinet referre? et Laii cædem, et cum matre initas nuptias, et quomodo fratres ejus simul ac filii mutuis vulneribus occubuerint?